
SN Lechotice – TBD 

  

                                                                                                                                      Číslo smlouvy objednatele: 518-2020-525202 

                                                                                                                          Číslo smlouvy zhotovitele: A2278/20 

 

1/5 

 

 

S M L O U V A   O   D Í L O 
 
 

Česká republika - Státní pozemkový úřad  
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Pobočka Kroměříž 

se sídlem Riegrovo náměstí 3228/22, 767 01 Kroměříž 
IČO: 01312774 
DIČ: CZ42196451 – není plátce DPH 
zastoupená Ing. Radkou Zábojníkovou, PhD., vedoucí Pobočky Kroměříž 
ve věcech technických jedná: Ing. Milan Vrtěl., referent Pobočky Kroměříž 
                                                číslo telefonu: 728 172 236,  

  e-mail: m.vrtel@spucr.cz 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 3723001/0710  
(dále jen „objednatel“) 

a 

 
VODNÍ DÍLA – TBD a.s. 
se sídlem Hybernská 1617/40, 110 00 Praha 1 
IČ: 49241648 
DIČ: CZ49241648 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Praze, oddíl B, vložka č. 2154 
zastoupená Ing. Milošem Sedláčkem, prokuristou, 
ve věcech technických jedná: x x x x x x x x x x, vedoucí útvaru 403 

x x x x x x x x x x, odpovědný pracovník úkolu 
číslo telefonu x x x x x x x x x x  
e-mail: x x x x x x x x x x 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 64504021/0100 
(dále jen „zhotovitel“)  
 

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
rozhodném znění, tuto 
 
 

smlouvu o dílo 
 
 
 

I. 
Předmět smlouvy  

 
1. Předmětem této smlouvy jsou závazky zhotovitele: 

Technickobezpečnostní dohled pro období výstavby Retenční nádrže N5 v k. ú. Lechotice 
(III. kategorie )  
na vodním toku: Židelná, číslo hydrologického pořadí: 4-13-01-045    
                           IDVT: 10197449, ř. km hráze: ř. km 2,095  
                           katastrální území: Lechotice 

 



SN Lechotice – TBD 

  

                                                                                                                                      Číslo smlouvy objednatele: 518-2020-525202 

                                                                                                                          Číslo smlouvy zhotovitele: A2278/20 

 

2/5 

 Objednatel zadává a zhotovitel, jakožto odborně způsobilá osoba pověřená k 
technickobezpečnostnímu dohledu nad vodními díly Ministerstvem zemědělství dle § 61 a 
62 zákona č. 254/2001 Sb., se zavazuje spolupracovat při výkonu technickobezpečnostního 
dohledu (TBD) nad vodním dílem ve smyslu platné legislativy. 

 
Předmětem TBD během výstavby Retenční nádrže N5 v k. ú. Lechotice bude:  
 

- Zpracování Programu technickobezepčnostního dohledu pro výstavbu (dále P TBDS)  
- Pozorování určených jevů a skutečností stanovených P TBDS 
- Zpracování krátkých informačních zpráv o dohledu s návrhy opatření k odstranění 

zjištěných nedostatků 
- Prohlídky díla během výstavby 
- Průběžné hodnocení výsledků všech pozorování  
- Vypracování závěrečné zprávy z období výstavby o TBD při výstavbě 

 
 

II.  
Údaj o čase plnění: 

 
Předpokládaný termín zahájení: 07/2020 
Předpokládaný termín dokončení ( do 15ti dnů od kolaudace stavby ): 11/2021 
 
Plnění bude prováděno průběžně v souladu s P TBD a povinnostmi podle vyhlášky č. 471/2001 
Sb. 
 
                            

III.  
                                    Dohodnuté místo a termín předání: 
 

Zhotovitel předá níže uvedené dokumentace v písemné formě, každou ve 4 vyhotoveních a v 
digitalizované formě ve formátu PDF na CD nosiči, na adrese: Státní pozemkový úřad, Pobočka 
Kroměříž, Riegrovo nám. 3228/22, 76701 Kroměříž: 

P TBD pro stavbu  
            Závěrečná zpráva o TBD při výstavbě  
 
 
 

IV.  
Cena za dílo a platební podmínky: 

 
1. Celková cena za dílo je stanovena jako smluvní ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o 

cenách a činí       66 600 Kč bez DPH. 
K  ceně bude připočtena DPH ve výši dle příslušného právního předpisu. 

Celková cena díla je rozdělena takto:  
a) Činnosti spojené s TBD – zpracování programu P TBDS, závěrečná zpráva po 

dokončení RN      31 800 Kč bez DPH 
b) Prohlídky TBD, průběžné hodnocení pozorování, případné krátké informační zprávy 

či zápisy do stavebního deníku   34 800 Kč bez DPH 

2. Cena za část díla dle písm. a) zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla – 
TBD a poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy, s výjimkou výkonu Prohlídek 
TBD a s tím související činnosti.  

3. Cena za část díla dle písm. b) se sjednává jako smluvní cena dle sazby za účast na 
vodním díle. Sazba za jednu provedenou Prohlídku (účast na vodním díle) činí 5 800,- 



SN Lechotice – TBD 

  

                                                                                                                                      Číslo smlouvy objednatele: 518-2020-525202 

                                                                                                                          Číslo smlouvy zhotovitele: A2278/20 

 

3/5 

Kč bez DPH. V průběhu výstavby bude provedeno šest kontrolních prohlídek TBD. 
V rámci této sazby je zahrnuta odměna za kontrolní činnost vykonanou zhotovitelem 
v průběhu jednoho kalendářního dne a náhrada veškerých nákladů zhotovitele s takovou 
činností spojených, včetně nákladů na cestovné, stravné a případné ubytování.  
 

Termíny konání Prohlídek budou sjednány na základě výzvy objednatele dle 
schváleného P TBD, příp. dle aktuálního požadavku investora stavby nebo zhotovitele 
jakožto odborně způsobilé osoby pověřené k technickobezpečnostnímu dohledu nad 
vodními díly.   

4. Cena za dílo je strukturována dle kalkulace ceny zhotovitele, uvedené v příloze č. 1 této 
smlouvy a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádnou realizaci předmětu smlouvy; 
změněna může být pouze dodatkem k této smlouvě.  

5. Objednatel neposkytuje zálohy. 

6. Práce budou vyúčtovány vždy k ukončení jednotlivých etap na základě vystavených 
faktur za předem odsouhlasené práce a předem převzaté vypracované zprávy TBD. 
Poslední faktura musí být doručena objednateli nejpozději do 15. 11. daného roku. 

7. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne doručení objednateli.  

8. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 11 zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Nedílnou součástí faktury bude protokol o 
provádění technickobezpečnostního dohledu za příslušné období, potvrzený 
objednatelem. Na faktuře pro objednatele bude zhotovitel uvádět:                                                   
Odběratel: Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00, Praha 3, IČO 
01312774                                                                                                                         
Konečný příjemce: Státní pozemkový úřad, Pobočka Kroměříž, Riegrovo nám. 3228/22, 
767 01 Kroměříž. 

9. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je 
objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen 
vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel 
v prodlení s úhradou. 

10. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je organizační složkou státu a jeho platební 
schopnost závisí na převodu  prostředků  ze státního rozpočtu určených na financování 
předmětu díla dle této smlouvy. Doba, po kterou nebude provedena úhrada faktury z 
důvodu nedostupnosti finančních prostředků určených pro pozemkové úpravy na účtu 
objednatele, se nepovažuje za prodlení zaviněné objednatelem a nelze z tohoto důvodu 
vůči němu uplatňovat jakékoliv sankce, úhrada faktury bude v tomto případě provedena 
až po obdržení potřebných finančních prostředků ze státního rozpočtu.   

11. Daňové doklady (faktury) budou doručeny objednateli ve třech vyhotoveních na adresu 
Státní pozemkový úřad, Pobočka Kroměříž, Riegrovo nám. 3228/22, 767 01 Kroměříž. 
Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže 
vyúčtování nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak: 

- jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu neb  
náležitosti dle této smlouvy, 

- nebyly-li vyúčtované práce provedeny, vykazují-li vady, nebo jsou-li účtovány 
neoprávněně.   

 
 

V.  
Smluvní pokuta: 

 
1. Za každý započatý den prodlení s předáním prací dle čl. III. této smlouvy má objednatel      

právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny předmětu této smlouvy.  



SN Lechotice – TBD 

  

                                                                                                                                      Číslo smlouvy objednatele: 518-2020-525202 

                                                                                                                          Číslo smlouvy zhotovitele: A2278/20 

 

4/5 

2. Za každý den z prodlení úhrady faktury má zhotovitel právo účtovat objednateli úrok z 
prodlení 0,05 % z neuhrazené částky. 

3. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v 
jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 14dní poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto 
směru druhé straně doručena. 

 
VI. 

 Spolupráce objednatele a zhotovitele: 
 

Při provádění technickobezpečnostního dohledu nad vodními nádržemi bude objednatel 
zajišťovat zhotoviteli tuto spolupráci: 

1. Pravidelné obchůzky díla v rozsahu a četnosti dle P TBD. 

2. Uvědomění pracovníků zhotovitele o připravovaných nebo prováděných stavebních 
pracích a jiných zásazích na vodním díle nebo v jejich blízkosti, včetně význačných 
trhacích prací, pokud mohou mít vliv na bezpečnost objektů apod. 

3. Zapůjčení technické dokumentace sledovaných objektů pracovníkům zhotovitele. 

4. Bezpečný přístup pracovníků zhotovitele na objekty při provádění prohlídek a měření v 
rámci TBD. 

5. Zvát včas k prohlídce díla III. kategorie příslušného pracovníka dohledu zhotovitele; toto 
se týká i případů, kdy TBD je prováděn příslušnými vodoprávními úřady. 

Pracovníci zhotovitele budou provádět tuto činnost: 

1. Sledovat stav vodního díla z hlediska jejich bezpečnosti na základě pozorování a měření 
pracovníky obou smluvních stran podle vyhlášky č. 471/2001 Sb. a podle platného 
P TBD. 

2. V písemných sděleních informovat o stavu vodního díla z hlediska TBD. 

3. Navrhovat stavební nebo provozní zásahy nutné k zachování nebo zvýšení bezpečnosti 
sledovaného vodního díla. 

4. Ve shodě s pracovníky objednatele upravovat rozsah a četnost měření při zjištění 
anomálních jevů úměrně zvýšeným rizikům a to až do sjednání potřebné nápravy. 

5. Okamžitě informovat osobu odpovědnou za TBD objednavatele o mimořádných 
zjištěních a zásazích na jednotlivých objektech. 

6. Na včasné vyžádání objednavatele zúčastňovat se jednání jím vyvolaných, souvisejících 
s činností TBD. Konzultovat s objednatelem přípravu takových jednání a jiných opatření. 

 
 
 

VII.  
Odpovědnost za vady, záruka 

 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že záležitosti smluvené touto smlouvou budou provedeny v 
souladu s ustanovením této smlouvy a příslušnými předpisy. 

2. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím chybných podkladů 
převzatých od objednatele, kdy zhotovitel nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na ni 
objednatele prokazatelně upozornil, ale ten na jejich použití trval. 



SN Lechotice – TBD 

  

                                                                                                                                      Číslo smlouvy objednatele: 518-2020-525202 

                                                                                                                          Číslo smlouvy zhotovitele: A2278/20 

 

5/5 

3. Objednatel je oprávněn reklamovat nedostatky či vady poskytnuté činnosti nejpozději do 
12 měsíců ode dne předání závěrečné zprávy. 

4. Zhotovitel neodkladně a bezplatně odstraní reklamované nedostatky či vady v plnění. 

 
 

VIII. 
Zvláštní ujednání: 

 
1.    Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými, průběžně číslovanými dodatky, jež musí být 

jako takové označeny a právoplatně potvrzeny oběma smluvními stranami. 
 
2. Vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními  
 
3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
4. Otázky smluvně neupravené se řeší dle ustanovení občanského zákoníku. 
 
5. Tato smlouva je dána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno 

zhotovitel. 
 

 

 

V Kroměříži dne 20. 7. 2020    V Praze dne 15. 7. 2020 

 

 

 

………………………………………………. 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 
Pobočka Kroměříž 
Ing. Radka Zábojníková, PhD. 
vedoucí pobočky  
 
 

………………………………………………. 

VODNÍ DÍLA – TBD a.s. 
Ing. Miloš Sedláček  
prokurista 

 

Příloha: Kalkulace ceny zakázky  



 

 

  



 

 

 


